برای اعلام هر شاخه از علوم، از استقرار فضای خالی بهره جویی می شد^{۲۰}.

بخش بزرگی از این مجموعه در دارالعلم یا بیت الحکمه که خلیفه الحکیم آن را در سال ۱۰۰۴ میلادی بنا کرده، جای گرفته بود. این مجموعه، حاوی کتابهای نادری بود و با اغراق بیان می شود که تعداد آن به ۱/۶۰۰/۰۰۰ جلد می رسید.

در روز هشتم ماه جمادی الثانی ۳۹۵ ه.ق. (مطابق ۱۰۰۴ م) بنایی موسوم به بیت الحکمه گشوده شد. اقامتگاه از طالبان دانش پر شد. کتب از کتابخانه‌های دربار (محل سکناي خلفای فاطمی) با اجازه خارج می شد، و به عوام نیز اجازه استفاده داده می شد.

هر فردی می توانست از کتاب یا دستنوشته مورد نظر استنساخ (Copy) کند، یا به هر فردی اجازه داده می شد که کتب مورد نیاز را در کتابخانه مطالعه کند.